
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 5/2017 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  83 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εκλογή Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 13 Μαρτίου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 09-03-2017 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 
9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης (δήλωσε κώλυμα)  

 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Α.Σιδηρόπουλος αποχώρησε κατά 
τη συζήτηση της αριθμ.109/2017 απόφασης. 
 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Δ. Κουλουριώτης 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Ι. Κυρατλίδης 
7. Α. Αποστολόπουλος 
8. Ζ. Πατσίκας 
9. Χρ. Γαϊτάνου (αναπλ/κό μέλος) 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 08-03-2017 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης – Συγκρότηση και Εκλογή Οικονομικής 
Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» προβλέπεται ότι η Οικονομική Επιτροπή στην 
πρώτη συνεδρίαση μετά την εκλογή της εκλέγει μεταξύ των μελών της, με φανερή 
ψηφοφορία, τον Αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη μειοψηφία. Δικαίωμα ψήφου 
στην περίπτωση αυτή έχει και ο Πρόεδρος της Επιτροπής. 

Επίσης σύμφωνα με την Εγκύκλιο 43/30565/06-08-2014 του ΥΠ.ΕΣ. «Αντιπρόεδρος 
εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία όλων των μελών της αντίστοιχης 
Επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί απόλυτη πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται. Εάν και πάλι, δεν επιτευχθεί η απόλυτη πλειοψηφία, τότε διεξάγεται 
τρίτη ψηφοφορία και εκλέγεται όποιος λάβει τη σχετική πλειοψηφία. Σε περίπτωση 
ισοψηφίας διενεργείται κλήρωση από τον Πρόεδρο της κατά περίπτωση οικείας 
Επιτροπής». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Ποιοι από τους συμβούλους της μειοψηφίας επιθυμούν να θέσουν 

υποψηφιότητα: 
Αποστολόπουλος: Δέχομαι να είμαι υποψήφιος. 
Κυρατλίδης & Πατσίκας: Δεν επιθυμούμε να είμαστε υποψήφιοι και συμφωνούμε με 

την υποψηφιότητα του κ.Αποστολόπουλου. 

ΑΔΑ: Ψ9Ι2Ω9Ο-ΞΔΥ



Πρόεδρος: Επομένως μοναδικός υποψήφιος για τη θέση του Αντιπροέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής είναι το μέλος της μειοψηφίας Αθανάσιος Αποστολόπουλος. 
Συμφωνείτε με την εκλογή του Αθανασίου Αποστολόπουλου, ως Αντιπροέδρου; 

Υπέρ ψήφισαν όλα τα μέλη. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 08-03-2017 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου. 
2. Την πρόταση του μέλους Αθ.Αποστολόπουλου. 
3. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4. Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας. 
5. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 74 του Ν.3852/10 και της αριθμ.43/30565/6-8-

2014 Εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εκλέγει Αντιπρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος της μειοψηφίας Αθανάσιο 
Αποστολόπουλο. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   83 / 2017. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΥΡΑΤΛΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΖΗΣΗΣ ΠΑΤΣΙΚΑΣ 
 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΑΪΤΑΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  15-03-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ9Ι2Ω9Ο-ΞΔΥ


		2017-03-15T14:48:06+0200
	Athens




